pro absentibus presentes lectores atq; diaconi . per quos rate se ferre  
hanc definitionē absentes profitebant̄, Achacius aut̄ et alij partis  
eius querebant̄ eo q̄ ec̄cia clausa subscriberet̄ dicentes ea que occulte  
gerunt̄ improbitatis suspicione plenissima sūt. Nec aut̄ faciebāt vo-  
lentes aliam fidei explanationē . Ipse quoq; quā preparatam habēs  
legit ibi quidem iudicibus lauricio et leone studens ei rob̄ acquirere  
Nec ergo die sc̄da sūt gesta. Tercia vero die leonas rursus congre-  
gare partes festinabat̄ ep̄oz. Quo die nec macedonius defuit ostan-  
tinopolitan̄ nec basilī ancyr̄e Dumq; ambo in vna parte conue-  
nissent denuo qui circa achaciū .occurrere noluerūt dicentes oportere  
prius de concilio eici eos qui pridem fuerant̄ odemmati et qui accu-  
sabantur in p̄nti. Cūq; contentio cresceret . egressis eis qui positi  
in accusatione videbant̄ qui circa achaciū sūt ingressi. Tunc itaq;  
leonas ait libellū sibi datum ab eis qui cum achacio erat̄ celans do-  
gmatis esse dictionem, Et cum presentes ep̄i tacuissent aliud quōdā  
non expositionem fidei libellū cōtinere iudicantes mox fidei achaci  
conscriptio cum premio hoc modo relicta est .

Fides eorum qui circa achaciū sunt,

**N**os qui congregati sumus seleucia isaurie sc̄dm imperatoris  
voluntatem hesternā die .v. kl̄ . octobriū omne studiū habui-  
mus cū disciplina ec̄ciastica seruare pacem et de fide cogitare constā-  
ter . sicuti precepit deo amabilis imperator noster constantī sc̄dm p̄-  
pheticas euangelicas q; voces et nihil preter scripturas sup̄ inducē  
in ec̄ciastica fide. Quia vero aliqui in cōcilio alios nostrū iniurijs  
affecerūt . alios loqui prohibuerūt . alios reducerūt inuitos . et dam-  
natos secū ex diuersis prouincijs habuerūt . nec non et eos qui cont̄  
regulas ordinati sūt introduxerunt secum. Ita ut vndiq; tumultu  
sinodus impleret̄ sicuti et vir clarissimus comes leonas et vir claris-  
simus dux prouincie lauricī inspexit . propterea hec interloquimur  
quōz non declinamus expositam cū auctoritate fidē In antiochena  
dedicatione p̄ferētes eā. Licet patres nr̄i illo tempore ad subiectam cō-  
currerint questionem . quōz multos turbauit substantialitatis nomē  
preterito tempore et vsq; ad presens. Nunc vero quā dicitur innoua-  
tum ab aliquibus de dissimilitudine filij apud patrem. Hac ergo  
gratia omouision̄ id est eiusdem substantie et similis substantie nomen

abijcimus. tanq̄ scripturarū extraneum anomoeō. i. dissimilitudis  
 verbum anathematizamus et omnes h̄ modi existētes ab ec̄cia aliēos  
 existimamus. Similem vero filiū apud patrem apte profiteamur s̄m  
 aplm dicentem de filio qui ē imago dei inuisibilis. Confitemur  
 ergo et credimus in vnū deum patrem omnipotentē factorem celi et  
 terre visibiliū omniū et inuisibiliū. Credim⁹ aut̄ et ī vnū hiesū  
 xpm filiū eius ex eo natum; impassibiliter ante omnia secula. deū  
 verbum ex deo vnigenitum lumen vitam. veritatem sapientiā vo-  
 luntatem per quem omnia facta sūt. ī celis et in terra siue visibilia  
 siue inuisibilia. Nūc credim⁹ ī consumatiōe seculorū p̄ destructione  
 peccati assumpsisse carnem ex sancta virgine maria et hominem fa-  
 ctum passū pro peccatis nostris atq; resurrexisse. et assumptū in cel̄  
 sedere in dexteram patris et iterū venturū in gloria iudicare viuos  
 et mortuos. Credimus et in spiritum sanctū quem paraditum is ē  
 consolatorē nominauit saluator dñs n̄r promittēs postq̄ iret disci-  
 pulis eum eē mittendum quem etiam destinauit per quem et sancti-  
 ficat credentes in ec̄cia et baptizatos in nomine patris et filij et spūs  
 sancti. eos aut̄ qui p̄t istā fidem aliud quicq; predicant a catholi-  
 ca ecclēsia decernimus alienos existere. Nec est achacj de ei⁹ fide  
 prolatio cui subscripsit et ip̄e et consentientes ei numero quem paulo  
 ante predictum. Hac fide lecta sophronius pompeiopoleos p̄sba-  
 gonie hec verba clamauit. Si per singulos dies pp̄am eodē licuerit  
 fidem veritatis integritas non manebit. Nec quidem sophronius  
 ait. Ego aut̄ dico q̄ si ab initio hec verba de nicena fide dixissent  
 qui añ eos et post illos fuerint; omnis potuit cessare contentio. tūc  
 ergo plurima inter alterutros ob hoc et pp̄t eos qui fuerant accusati  
 verba dicentes et audiētes abierūt. Quarto vero die conueniētē  
 omnes rursus mouebant cum contentiōe sermones. In̄ q̄s achacj  
 his verbis suam sententiā patefecit. Si semel nicena fides muta-  
 ta est nihil prohibet etiam nec aliam dicere fidem. Ad hec eleusius  
 cyziaci hec verba respondit. Presens concilium celebratum ē non ut  
 mathema discat neq; ut fidei explanationem suscipiat tanquā non  
 habens eam sed possidens patrū fidem. hanc vsq; ad vitam mortēq;  
 custodiet. His ḡ verbis eleusius sentētie occ̄rit achacj. fidē patrū  
 vocans antiochia declaratā. cui recte quilibet poterit obuiare dicens

Quomodo patres hos nomina eleusi dū illoꝝ nō recipis patres &  
Hi nang qui nicea conuenerunt concordantes in consubstātia lita-  
tis vbo ꝑ fide sancto ꝑꝑe dicunt patres eo ꝑ et tempore ꝑꝑcesserūt.  
Et qui postea antiochia conuenerunt ab illis sacerdotij iura susce-  
perunt. Si autē hi qui antiochia congregati sunt. ꝑꝑes ꝑꝑos negaue-  
runt cōsequenter istoz ꝑꝑsteri patrū destructores secuti sunt. quomō  
ergo et quozum illi fidem velut improbam respuerunt. isti quasi ꝑꝑ-  
babile susceperunt & Si autē illi non habuerunt sanctū spiritū. qui  
ꝑ officīū manus impositionis accipit. neꝑ isti sacerdotium suscepe-  
runt. Quomodo enim acciperent a non habentibus quod dabit &  
Nec obicere g<sup>o</sup> responsio poterit quilibet eleusij. Cum hec ita ge-  
rerent ad aliā venere questionem. quia enim achacius in fidem que  
lecta est similem dixit filiū patri consulebant alterutros. ꝑꝑm quid eēt  
similis filiꝝ patri et qui circa achaciū dicebant. ꝑꝑm volūtatem solū-  
modo. nō ꝑꝑm substātiā patri similem filiū esse. Alij vero omnes  
etiam ꝑꝑm substātiā declarabant. In hac ergo cōtentione tota mā-  
serunt die. Et achaciū arguerūt qui ī suis ꝑꝑmonibus quos scripsit  
similem ꝑꝑ oīa filiū patri dixit. Nunc autē scōm substātiā similem  
denegauit. Quibus multū contendentibus et ad nullam concordiam  
venientibꝝ surgens Leonas conciliū soluit. Et iste fuit terminus  
sinodi seleucia congregati. Altera nang die rogatꝝ ut interesset  
noluit dicens. Directus sum ad concordiam concilij vobis distāti-  
bus adesse non possum. Quo factō neꝑ qui circa achaciū. ad sino-  
dum cōtrere voluerunt. Altera vero pars in ecclesiam veniens  
achaciū et qui cum eo erant vocauit. ut de cirillo hierosolimoꝝ epō  
habereꝝ examinatio. Sciendum itaqꝝ quomō cirillus iam dudū  
fuerat accusatus atꝑꝝ damnatus quō sepe euocatus ad iudiciū duo-  
bus annis iugiter declinauit metuens accusantes. Cōdemnatꝝ autē  
appellationis libellū condemnatoribus destinauit. iudiciū maius  
appellans. Cui appellationi consensit etiā constancius imperator.  
Hoc itaqꝝ solus et ꝑꝑimꝝ ꝑꝑꝑꝝ ecclāsticā cōsuetudinē atꝑꝝ regulā ꝑꝑ-  
rillus fecit epō. ut sicut in publicis iudicijs libellis vteretꝝ appellato-  
rijs. Tunc ergo in seleucia interfuit adiudicandus et ob hoc epō  
achaciū eiusꝑꝝ consentaneos euocabant ut de accusationibus agno-  
scentes decretum cōmune ꝑꝑferrent. Euocabant igitꝝ etiā alios qꝑꝑdā

qui fuerant accusati et p semetipos contulerant ad achaciū. Quibz post crebram citationem nolentibus occurrē . damnauerunt et ipsū achaciū georgiū alexandrinum . vianū tyri . theodolū chereta . penū pbrigie . theodosiū philadelphie lidie euagriū insule mitilene leonci um tripoleos lidie eudoxiū. Qui primo quidem germanice fuit p<sup>o</sup> : ea vero antiochia sirie inuasit episcopatum. Damnauerunt pariter et patrophilū . quia et ipse a dorotheo accusatus presbitero euocatus noluit obedire. Hos itaq; damnauerunt . Excomunicauerunt aut asterium . eusebium . augarū . basilicū . phebū fidelem . euticiū . magnū . et eustachiū. Sic eos manere decernentes donec habita satisfac tione accusatiōibus semetipos exuerunt. His actis damnationem celebratam eoz parrochys innotuerunt . in q; locū eudoxiij . anianū constituerunt episcopū. Quem comprehendentes qui circa achaciū leone et lauricio tradiderunt a quibz exilio destinatus est . Quo fa : cto epi qui ordinauerant anianū ostensionem obtulerunt leone et lauricio contra achaciū et consentaneos ei<sup>2</sup> dicētes sinodi iudicium fuisse violatum. Cūq; nil agerent constantinopolim sunt profecti ut que gesta fuerant panderentur imperatori. **Sozomenus.**

**N**unc terminum habuit synodus in seleucia constituta , Qui vero voluerit subtiliter vniuersa cognoscere . exceptorū debet acta relegere. Post hec ergo talia gesta sunt. Consentientes quidem achacio ad impatorem q; prope puenerunt , Alteri<sup>2</sup> vō partis epi singuli ad ppa sunt reuersi. Decem tantūmodo eoz cōmuni decreto missi venientes ad principem s Inuenerunt directos decem ab ari : minenti concilio. Porro sequaces achacij iam egerant ut potētes pa lacij eoz tuerent partes . et p eos fauor illis ardebat impatoris. Di : cebant enim alios quidē sibimet osentire . alios aut ecclasticis pecu : nijs eē corruptos alios incōgruis falli seductiōibz . Hec agebat achacius . natā versutus . et preparatus ad intelligendū atq; dicēdū. Cum etiā in signē hret eccliaz io ē eusebij pamphili. Post quē ei<sup>2</sup> tene : bat epatū et gloriabat eū se habuisse doctorem. Et cum talis esset . p : suadebat facile qd volebat . Cū igit constantinopoli ex utroq; concilio eēnt epi viginti et qui casu pntes erāt . primo quidem iubet ut de ecclij questione iudicaret . pntibz maxis proceribz honoratus . quem ante multum tempus imperator ab vrbē roma reuertens . primū prefectū

urbis constantinopolitane cōstituit. Postea vero etiam ipso constā-  
tio cum iudicibz audiēte capitur circa fidem actius egrotare. ita ut  
etiā imperator et alij quasi circa blasphema eius verba cōmouerēt

Dicitur autē achaciū eigz consentientes primū se hāc heresem igno-  
rare finxisse et sub velamento quodam egisse cum p̄ncipe ut ip̄e cū  
suis proceribz iudicaret. credēs etiū nō posse vinci h̄mōibz et ma-  
gis necessario capi iudicātis auiditus ac sine contentione p̄ualere  
conamen hereseos. Cūq; hoc perfici nequiuisset. proferri scripturā  
p̄rolatam arimino et a seleucie sinodo. missi hāc suscipere deposcebāt  
Et cum questio esset de substātie nomine iureiurādo firmabant q̄a  
nullatenus dissimilem scōm substātiā filiū faterentur se q; paratos  
hanc heresem abdicare dicebāt. Et quōz inopināte occidētales nomē  
substātie in arimino reliquerant. necessariam huiusmodi scripturā  
eē fatebant. Dicebant autē q; si nomē substātie taceatur. s. cum noīe  
substātie etiam illud quod de consubstātalitate decretum est sine du-  
bitatione tacebitur. Qd̄ pl̄imi occidentaliū sacerdotū pro reuerētia  
niceni concilij nimis amplectebant. Hāc autē etiā imperator flexus ē  
laudare conscriptionem. cōsiderās multitudinē arimino cōgregatā  
Et quia non peccaret qui similem patri filiū diceret idem eē virtu-  
te credēs substātialem et similis substātie professionē. Nihil q; intel-  
ledum differēs nisi in noībz que scriptura diuina nesciret. Hanc  
ergo sententiā habēs. ep̄os concordare p̄cepit in ariminensis fide  
concilij. Cūq; se in altera die pararet ad consulatum q̄ p̄ma die  
mensis ianuarij romanorū more celebratur. totum diem et maximā  
noctis partem expendit. inter ep̄os certamen h̄ns. donec scripture  
ex arimino delate subscriberēt ep̄i a seleucia veniētes. .xxxvj.

**A**chacius autē et qui cum eo aliquātulū tempus constantino-  
polim commorantes. Euocauerunt ep̄iscopos. ex bithi-  
nia. Inter quos erat et macharius macedonensis et Vlfilas gothorū  
ep̄s. Qui omnes numero quinquaginta conuenientes. confirma-  
uerunt arimino lectam conscriptionem. Adijciētes ut de cetero neq;  
q; s̄ba. v̄l essētia noīaret̄ in deo. Et p̄t̄ hāc scripturā omnes alias  
aut factas aut faciendas penitus abdicari. Quo facto eciū diacona-  
tus ordine deposuerūt tanq; heretice sapientē. et qui contra eccl̄iasticā  
consuetudinē quodam humane sapientie facta conscriberet. Et dia-

logos plenos blasphemia dicitaret atq; turbarū ecclīasticarū et sedicio  
 nis auctor extaret, Dicitur aut et aliquib; quia non eum integro  
 corde deposuerūt. h; volētes se pncipi cōmēdare eo q; decerent similia  
 sa pere. Vidētes aut impatoris indignatiōz quā circa macedonium  
 tūc hēbat etiā cum deposuerūt et eleusū zuzici et basilū ancpre et or  
 thaliū sardicoy. traconciū pergami. et dum ī dogmate viderentur  
 habere discordiā tū tpe depositiōis memoriā eoy fidei nō fecerūt. h; cul  
 pas eis oib; inferebāt singlariter p q̄s eos asserēbāt ī ecclīasticis re  
 gulis deliquisse. **SOZOMENVS.**

**I**nter quos cyrillū q̄ hierosolimoy deposuerunt. tanq; eustachio hel  
 bidio q; cōmunicantem, Hi enī contraria sapuerāt qui in militene  
 fuerāt congregati. Int̄ q̄s etiā ipe ouenat. et tanq; post depositiōnē  
 in palestina factam cōmuniōne participatus fuerat cum basilio et  
 Georgio laodicie ep̄is. Cum enim cyrillus hierosolimoy suscepisset  
 episcopatum de iure metropolitē contēdebat cum achacio cesaree  
 palestine tanq; sedis apostolice pontifex, Hinc ergo in antiochia o  
 stituti derogabant alterutris tanq; non saperēt recte de deo. Nam a  
 prius vtrq; sibi in suspiciōne eē videbāt alter quidē arrij dogma  
 laudabat cyrillus autē predicantes d; substātiālē patri filiū sequebat  
 Inueniēs ergo tempus achacius cū d; sententiib; sibi met ep̄is. cyrillū  
 pro hui; modi causa deposuit cū fames hierosolimoy provinā occu  
 passet tanq; ī ep̄m necessitate ciboy turba respiciebat egentū, Cūq;  
 pecunie ad d; sulendū nō eēt vasa sacra atq; vela distraxit et populi  
 necessitate subuenit. **THEODORICVS.**

**O**peratoris igitur animū hoc cōmouit et maxime et q; achacius dē  
 cyrillū noscēt machinatus Sacra q; nāq; vestē. quā famolissimū im  
 perator constātin; ad honore hierosolimoy ecclīe dederat machario  
 illi; pontifici ciuitatis. ut ea circūamict; ministeriū sacri baptisma  
 tis adimplēt quōz erat auro serico q; stexta. cyrillū asserūt vēdidisse  
 eā q; vestē emisse quendā thimelicū saltatorē et dū ea fuiss; indut;. ī  
 ipa saltatiōe cecidisse atq; stritū mori contraditū, **Sozome.**

**H**anc ergo causatiōnē achacius hñs cyrillū ep̄atu deposuit,  
 Damnatos igit̄ ep̄os ex vrbē cōstātinopolitana fugauerūt se  
 ctatores achacij; sibi autē consentiētes. In depositiōib; tū illoz nolē  
 tes subscribere. cū essent numero decē apud semetipos interim h̄itare

preceperunt et neq; ministerio fungi. neq; ecclesias gubernare q̄ diu  
subscriberent, Et si non agerent penitentiā intra menses sex et oībo  
placitis atq; gestis ī illo concilio preberent scripto consensū et ip̄i de-  
ponerent. Quo factō consentientes ep̄os p̄ singulas puīcias alios  
ordinarēt. Cūq; talia cogitassent cūctis ep̄is atq; clericis scripserūt  
ut hec obseruarent atq; pficerēt. Ex hoc ergo non post multū temp̄  
macedonio succedit eudoxius. basilio atbanasius. cleusio eunomius  
qui postea eunomiane princeps fuit hereseos. Porro p̄ eustachio  
melecius ecclesie sebastene suscepit ep̄atum. Socrates.

**E**cta est etiam in constantinopolitana v̄be cū adiectione ex-  
positio fidei, Sed nos laberinthum expositionū vix aliquan-  
do reperientes eoz quoq; numerū digerim?

Enumeratio diuersarū expositionū hereticoz post explanationē  
fidei niceni concilij.

**P**OST NICENVM nang; conciliū in dedicatione  
antiochena expositionem geminā dictauerūt. Tercia vero ē  
que a naraisso apud gallias constantio impatori oblata ēe dinoscit  
quarta eudoxij que ī italiam destinata est. In firmio tres dicitate sūt  
quarū vna ī arimino cū consulatu relicta ē. Porro octaua in seleu-  
cio ab achacij socijs edita est, Vltima constantinopolim cū adiectione  
recitata ē. Erat enim additum ut neq; substātia neq; substan-  
tia diceret in deo. In hac et vlsilas gothoz ep̄s tunc primo consensit  
Nam tpe precedenti nicenā amplectebat fidem. sequēs theophilum  
gothoz ep̄m qui p̄sens ī concilio niceno subscripserat. Achacius igit  
et eudoxius cum suis constantinopolī de quibusdam alterius partis  
ep̄is odemmandis certamē habebāt vidētes indignari contra mace-  
doniū principē p̄mū odēnauerūt eū tanq̄ plime necis auctore. qz  
diaconū in fornicatione captū ī cōmunionē suscepit.

**E**xpulso liquidē macedonio eudoxius spernens antiochie sedē  
constantinopolitanā inuasit cōiaz studio fultus achacij. qui  
obliti suoz suis iudicijs contraria sancuerūt. Nam cum prius tra-  
caciū deposuissent eo qz ex galacia transisset ī pergamū nō cogitātq;  
quod actū fuerat eudoxiū a sede in aliam migrare fecerunt. Quo  
factō lectam fidem arimino cū augmēto qd̄ ip̄i ī constantinopolita-  
na v̄be adiecerāt v̄big; direperūt mandantes ut qui nō subscriberēt

30  
iussione impatoris exilio mitterent. Innotueruntque sua gesta et alijs  
orientalibus sibi concordibus. et patrophilo septrpoleos epō. qui de  
seleucia ad ppaz mox redierat civitatē, Eudoxio siquidem constituto  
constantinopoli. tunc etiam maior ecclia que dicitur sophia dedicatur  
consulatu constancij secundo et iuliani cesaris tercio quinta decima  
februarij mensis diei. Eudoxius enim cum sedisset in sede illa p̄  
vocem que obiq; vulgata ē protulit dicens. Pater aseb̄is fili? eusebis  
Ista duo greca verba diūsus habet apud grecos intellect? Aseb̄is ḡ  
dicitur et impius et sine cultu s̄ Eusebis dicitur et pius et bñ colēs, Cūq;  
dixisset hec verba turba generat in populo quasi patrem dixisset im-  
piū s̄ filiū vero piū. Quo facto nolite inq̄ turbari ad ea que dixi  
pater enim aseb̄is ē quia nullū colit. filius aut eusebis quia colit pa-  
trem, Nec cum dixisset eudoxius turba quidē sedata est multus vero  
risus compleuit ecclesiam et hacten? illud dictū cum derisione per-  
mansit, His enī heresiarche seductionib; h̄monib; vacantes eccliaq;  
lacerarūt H̄modi ergo termino etiam sinodus constantinopolitana  
conclusa est.

#### SOZOMENVS.

**S**itur et achacius et eius socij nō cessabant. s̄ congregati antiochia  
que eis duob; placuerant destruebant et ex conscriptione que arimio  
et constantinopoli fuerat lecta nomē similitudinē abscondē nitebant.  
et p̄ oīa substantiam atq; volūtatē dissimilē esse patri apud filiū et nō  
existentib; factū introducebāt sicut arrio primo placuerat quib; etiā  
consentiebant. Is enim etiam post arriū primus apte his noīb; vti  
presūpsit, Quapropt̄ et sine deo vocabat. eius q; sequaces p̄pter dis-  
similes et ex non existentiales sūt dicti ab his qui antiochia consub-  
stantialitatem sentiebant. Nos ergo dum requirerent cultores niceni  
conclij cur in expositione fidei sue deū ex deo filiū dicētes dissimilem  
et non extantib; noīare presumerent his h̄monibus respondebant,  
Sic dictū ē deū ex deo sicut habet apud aplm. Oīa aut ex deo, Vnus  
et oīm etiā fili? dei. et p̄tea positū i expositionib; h̄m scriptas. Soc-  
**Q**uius verbi princeps fuit Gregori? laodicensis episcopus.  
Qui cū talia doceret ignoravit quemadmodū apli p̄petateq;  
superiori tempore origenes latius examinatus atq; interpretatus sit

S O Z O M E N V S

**I**NTEREA DVM ADHVC ATHANASI  
us celareſ georgius alexandria crudeliter paganos afficiebat. et ad-  
uerſantes ſibimet xpianos. Vtroſq; enim cogebat ad ſua venire ſen-  
tenciam et reſpientes afficiebat. Erat enim apud ſapientes odibilis qſi  
deſpiciens eos et iudicib; impas; apud populū vero quaſi tyrannus  
et ultra potētes elatus; precipue tñ paganos opprimebat. quos ſa-  
crificare et paternas feſtiuitates agē prohibebat. Tunc enim milites  
et egipti duces armatos in ciuitatem introduxit. imagines et orna-  
menta temploꝝ abſtulit q; ei poſtea cauſam necis adduxit. Cpyllo  
ſiqui dē deſolito ſicuti predictū ē. apprehendit hieroſolimoꝝ eccleſiam  
heremius; et poſt illū heraclius; poſt quem halaris;. Nos enim tunc  
illam eccliaꝝ gubernaffe p̄cipim;. vſq; ad imperiū theodoſij p̄ncipis  
quando ruruſ cyillus ad xpū remeauit epatū. Socrates.

**I**ſitur macedonius conſtantinopolitana pulſus ecclia dāna-  
tionem non ferens. quieſcere reſpuebat. Declinauit enim ad  
coꝝ partē q; apud ſeleucia achaciū cū ſuis ſocijs depoſuerāt. Miſitq;  
legationē ad ſophroniū et eleuſiū q̄tenus defenderēt expoſitā p̄ſi an-  
tiochia fidē et poſtea ſeleucia roboratā et ſimilis ſubſtantie fidē deuul-  
gantē eē cōmonuit ad quem concurrūt multi familiariū qui nunc  
ab eo macedoniani vocātur. Quicunq; enim in ſeleuceno concilio  
achaciū declinauerunt. apte verbū ſimilis ſubſtātie ſancuerūt. cū  
prius hoc nō manifeſto iudicio declaraffent. Eſt enim opinio apud  
multos quia nō inuentū ſit macedoniꝝ nicomediensis ep̄ſcopi vn-  
de etiā marathoniꝝ vocitant ad quos euſtachiꝝ expulſus de ſabaſtia  
confugit. Cūq; macedoniꝝ ſpiritū ſandū comprehendere in tra-  
ctatu diuine trinitatis declinaret tunc et euſtachiꝝ; ego inq̄t neq;  
deū noiare ſpiritū ſandū patior; neq; creaturā vocare preſumo. p̄p̄  
hanc ergo cauſā ſpiritui repugnātes appellāt h̄mōdi perſonas. hi  
qui in conſubſtāntialitatis expoſitione concordant.

#### S O Z O M E N V S

**Q**Vm itaq; macedoniꝝ ecclia conſtantinopolitana fuiſſet expul-  
ſus non ea que achaciꝝ atq; euſtachiꝝ ſapiebat. ſed tradebat  
magis filiū deū p̄ oia et ſm ſubſtātiā ſimilē eē patri. ſandū v̄o ſp̄z  
non earū rerū eē participē. ſ; miniſtrū et perhibētē officiū et quecū-  
q; de ſandis angelis dici poſſunt. Socrates.

**S**icut sequaces achacij in antiochiam magno studio conuenerunt  
ad penitentiam quia simile dixerit filium patri. Et consulatu sequenti  
id est tauri et florenti cum euzoius eam gubernaret etiam impatore ibidem  
constituto pauci quidem rursus mouebant ea que dudum placuerant.  
dicentes oportere huiusmodi similitudinem auferri ab expositione fi-  
dei tradita et tam in arimino quam constantinopolitani non celantes  
sed aperte dicentes quia pro omnia filius dissimilis est patri non solum huiusmodi sub-  
stantia sed etiam huiusmodi voluntatem et ex non extantibus esse secuti predicaue-  
rat arrius cum quibus erant sectatores eorum. Theodoricius.

**E**t siquidem tempestate dum perfidia accusaret eudoxij inter ali-  
os eustachius ait. Quomodo de fide examinatione vis fieri o impa-  
tor eudoxij considera blasphemiam. Obtulitque ei expositionem inter  
alia sic habentem. Que dissimiliter referuntur dissimilia huiusmodi substati-  
am sunt. Unus deus pater ex quo omnia et unus dominus ihesus christus  
per quem omnia. Dissimile autem est ex quo et per quem. Dissimilis ergo  
filius deo est patri. Hac lectione commotus impator requisit eudo-  
xium si fateretur suam. At ille negauit dicens quod esset eorum. Quem dum iussisset  
impator adduci. requisitus licet eius non fuerit suam esse confessus est.  
et ideo exilio destinatus est. Eustachius tamen etiam eudoxium ita saepe pro-  
clamabat exigens ut scripturam anathematizaret eorum. Quod licet tar-  
de fecit tamen et denuciavit quod prius et postea predicabat. Deinde etiam  
exigebat. ut ille omouisionem anathematizaret quod scripte non haberent.  
Tunc siluanus et ex non existentibus inquit. Et creatura et alterius sub-  
stantie scripta nullae sunt. Iustum ergo est hec abdicari. Quod impator  
quoque decreuit ut fieret. Quod licet cum difficultate fecerunt. Quo ge-  
sto exigebant ut et ipse omouisionem abdicarent. Tunc disputatiue atque  
veraciter siluanus ait. Si non existentibus non est sed neque creatura ex alia  
substantia deus uerbum igitur consubstantialis est genitori patri sicut deus  
ex deo et lumine ex lumine eaque hinc cum genitore naturae. Tunc impator ira-  
tus exilium interminatus est eis. At illi potestate inquit habes pun-  
iendi non tamen nos patrum statuta destruimus. Tunc impator illos  
pelli iussit eorum et pro eis alios ordinari. Tunc eudoxius cum tyrannice  
constantinopoleos teneret etiam pulso eleuthio cizici eunomiū ordinauit episcopus  
Et eorum in scriptis abdicauerunt et uidebant esse sortes. scripserunt quoque geor-  
gio quod fuerat gestum.

Exemplar epistole vniuersi concilij ad Georgium contra eium  
propter nefariam blasphemiam eius.

**S**anda synodus constantinopolim congregata. dño honora-  
bili alexandrine ciuitatis ep̄o Georgio salutem, Synodo re-  
prehendente etiam ppter nefandas ei⁹ et plenas sc̄dalis scripturas  
s̄m consequentiam ec̄c̄asticarū sanctionū sup eo ab ep̄is actū qđ de-  
cebat. Diaconatu nancq̄ depositus est et ab ec̄c̄ia factus extraneus ;  
et a nobis hec monita precesserūt. ut neq̄ ad lectionē cuiuspiā veni-  
ant nefande eius ep̄le . s̄ abijciant ; eo qđ vehementer inutiles sint ,  
His autē adiecim⁹ etiā anathematizandū eū si pmanet in eo p̄posi-  
to cum sequacibus suis , Consequēs enim erat ut omnes in synodo  
conueniētes ep̄i deponerēt auctōrē scandaloz et sc̄ismatū in omni ter-  
rarū orbe factoz inter ec̄c̄ias . et concordarēt in sententia contra eū iu-  
ste p̄lata . Sed extra vota sp̄emq̄ nostram Seras et Strphan⁹ . Ne-  
liodorus et Thiophilus in nostra sententia concordare noluerunt ;  
neq̄ i eius depositione subscribere cum sc̄z Seras etiam aliā vesanā  
arrogantiāq̄ eiusdē accusaret ec̄ij . Dicebat enī eū asperiora presume-  
re atq̄ dixisse ; qm̄ ea que deus haden⁹ celasset apostolis reuelata si-  
bimet affirmaret . Post h⁹ modi vesanos supbosq̄ sermones a me-  
morato Sera de ec̄cio p̄statos flecti precib⁹ nequiuērūt ut in nostra  
fierent determinatione concordēs . Verūtāmē in longanimitate detē-  
ti multo tempore sustinui⁹ eos nec indignantes nec rogātes nec i-  
terminātes nec iterū supplicātes ut conuenirent nobiscū et consona  
omni oratio definirēt . Sustinebam⁹ ergo si forsan audirent si forsan  
intelligerent si forte prospicerent . Cūq̄ multo tempore nobis per-  
durantib⁹ nō flecterent sequi sententiā sup predicto viro prolata .  
ec̄c̄ie honorabiliorē eē qm̄ viroz amicitia iudicātes ; finiuim⁹ or̄ eos  
excomunicatōis tēp⁹ sex mensū ad agendū penitentiā eis dantes in-  
ducias ut si in hoc tēp⁹ dūterēt et consentirēt definitōib⁹ fratrū suoz  
suscipent in ec̄c̄iaz et p̄p̄az fiducia caritatē qđ repararēt . Si vero sine  
penitentiā pmanerēt amicitias qđ hominū regulis ec̄c̄ie et sc̄ordie no-  
stre p̄ponerēt tūc eos ep̄atus dignitate eē iudicauim⁹ ex̄neos Quib⁹  
depositis necessariū erit ut in eoz locis aliij constituant ep̄i . quaten⁹  
legalis ec̄c̄ie sp̄tentē sumēs ordinē sibi et sc̄ordet ep̄is videlicet vni-  
uersis seruanti⁹ vinculum caritatis . eadē qđ cū perfectione dicendo

In uno intellectu unag essentia. Ut ergo cognoscas que concilio placuerunt hec tue reuerentie scripta transmisi. orantes ut gratia xpi ista custodires pacifice et legitime regas sub te constitutas ecclias

**N**unc enim eunomius suis libris exaltat et homines dei xliij vocat multisque fauoribus honorat, Sed tunc et abdicantibus eum interfuit et ab eis episcopale ordinatio ipse suscepit. Eudoxius igitur et achacius cum suis consensum prebentes his que in nicea thrace gesta sunt per basilium et eleusium alios constituerunt episcopos. de quibus supra canonicum loqui non censeo de eunomio solum habito sermone narrabo. Igitur cum eleusius viuo cizecena eccliam precessisset eunomius et populi salubritatem videret eudoxius atque imperatorem conspiceret seueritate contra eos que creatum profitebantur unigenitum dei filium eum opulit ut celaret hunc sensum nec eum aperire inuestigantibus accusatoribus dices eunomio. Quam oportuno tempore predicabitur que modo celamus et ignorantes docebimus et tradicentes aut flectimus a cogimus a punimus. His promissionibus persuasus eunomius obumbrata proferebat impietatem. Sed que diuina sunt educti sermonibus videntes doctorum calliditate moleste quod ferebant aperte contra ordinem presumptiois operam et non sapientie iudicabant. Circumponentes ergo speciem sibi met habetice prauitatis et hoc se esse fungentes accesserunt ad domum eius rogantes ut eis exponeret aperte dogmatis veritatem nec pateret huc illuc que eos diuina ferri doctrinis. Tunc ille accepta presumpcioe sensum quem celabat aperuit. Quibus dicitur nis esse nefarium ut non omnes sub eo constituti veritate fruerent. His et huiusmodi seueritate verbis in consuetudine ecclie sua blasphemiam reuelauit. At illi zelo suos animos accedentes ad constantinopolim prexerunt. Et primum quidem apud eudoxium inscripserunt eunomium. Quo eos non suscipiente adentes principem pestem illi cum gemitu pandiderunt. Dicebant enim potius isti dicta impia esse quam arris. Pro his imperator indignatus precepit eudoxio ut deduceret eunomium et conuictum sacerdotio nudaret. Cum frequenter ab accusatoribus importunitate passus eudoxius declinaret adierunt rursus imperatorem Ingemiscetes quod nihil quod precepit fecisset eudoxius. Sed tantam despiceret ciuitatem blasphemias eunomij peccatum. Tunc constans expulsurum se interminat e eudoxium nisi eunomium iudicandum deduceret conuictum in accusatione puniret. Hoc metuens eudoxius scripsit eunomio ut de cizico fugeret sibi que reputaret qui nequaquam eius monitionibus obedisset. Verum eunomius metuens abscessit quod

sed contumeliā nō frēs proditionis quidē accusabat eudoxiū. lesūq;  
se et eciū assererat ac deinde gregē xpe cohortis instituit. Quicūq;  
enim eius dogmatis concordia sequebant. ab eudoxio recesserūt. pro  
ditionē accusantes ei. sociantes semetipōs eunomio qui hactenq; ab  
illo nomē hēre noscunt. Hinc ergo hereticus factus eunomius. impi  
etatis cumulo auxit arrij blasphemias. Quia vero arrogantie serui  
ens passioni xpm probat fecisse collegiū ipsa que sūt gesta conda  
mant. Nam cū abdicatus eius fuisset expulsus cū eo egressus nō  
est licet doctore eū et dei hominē nominaret sed mansit eudoxio cōiū  
ctus. Cum autem impietatis penas exigeret ratum non habuit xci  
lij decretū hēpos ordinauit atq; presbōs epali dignitate p̄uatus. xliij.

Socratę

**P**ER IDEM TEMPVS IN LAODICIA  
syrice duo erant viri vno nomine nuncupati. pat̄ atq; natus  
vterq; dicebatur appollinaris. pater presbiterij dignitate functus  
filius autē habens lectōnis officiū grecorū ambo doctores eloquiorum  
pater grammaticus filius erat hietor. Pater namq; cum fuisset alexā  
drinus genere et prius docuisset in berytho postea laodiciam veniēs  
duxit uxorem et filiū habuit appollinarē. Tunc igitur ambo exerce  
bantur cū epiphano sophista. et cū essent eius amici valde fouebāt  
eum. Hoc metuens theodotus laodicēsis episcopus ne frequen  
ti confabulatione sophiste declinarēt ad paganitatem prohibuit. ne  
ad eius scolas accederēt. Qui parui p̄dentes episcopum. epiphani  
amicicias magis amplectebant. Postea Georgius theodoti successor  
cum eos prohibere non potuisset. Ambos communionē priuauit.  
Tunc appollinaris filius arbitratus iniuriā et fretus eloquij tu  
more sophistic nouitate et ip̄e introduxit hereseos. que nec ferē no  
men ab inuētoze gerēs id ē appollinariste. Aiūt enī quidā excitatos  
eos aduersus georgium non tantū propter predictam causam sed q;  
videbāt eū varia dogmata proferentem. Et nec quidem p̄itentem  
similem patri filiū sicut erat seleucia constitutum. nunc autem ī arri  
anam declinare sententiā. Quapropter velut oportunam su  
mentes occasionem abscedunt. Cūq; nullus eis intenderet sub  
schemate religionis. pestem hereseos introducunt.

Et primum dicebant aīā a deo verbo ī dispensatione incarnatōis non assuptam s̄ deinde quasi penitentia ducti corrigentes semetip̄os Adiecerūt s̄ Animā quidem assūptam que non tñ haberet mentem sed deum verbum eē p̄ mente in homine assūptum. Circa hoc itaq̄ solum eē dicuntur corrupti qui nec illoꝝ nomine vocitantur. Nam trinitatem consubstantialē esse profitemur, xlv. Theodorice?

**C**um inter hec Sapor rex persarū contra romanos castrametaretur s̄ Constancius cum magno exercitu veniens ad Antiochiā fugavit hostes Quod nō militia romanorū egit sed deus qui colitur a romanis. Tropheum ergo nunc studio enarrare victorie. Nisibis quam quidam antiochiam migdoniam vocāt ī termino posita est persicarum romanarum q̄ terrarū, Huius erat r̄ps. atq̄ rector et dux Jacobus apostolice gratie radijs illustratus. cuius digna laudanda q̄ miracula in hac historia describere aut enumerare sup̄vacaneum iudicavi, Sed vnum tantūmodo eius opus causa narrationis exponam. Huius igitur ciuitatem romanis subditam persarum exercitus obsidebat, Et cum lxx dies iugiter obseruaret et multas quidem cepisset ciuitates plurima q̄ circa hāc molimina posuisset et valles atq̄ fossata pro capiēda vrbē fecisset eam nequaquā valuit obtinere, Postea vero perse impetum migdonij fluminis p̄ ciuitatem mediam p̄perantis alonge retinentes. et vtrasq̄ ripas eius facientes celliores ut aqua in se collecta concreceret. quo. vi maiori possit irruere. Cum vidissent iam etiam illas quas fecerant sublimes ripas impleri subito auferentes quas fecerant catharactas. dimiserunt impetum fluminis contra murū. Qui vehementis aque pondus non ferens est inclinat⁹ et cecidit, Quo facto ingrediēs aq̄ cum magno impetu etiam aliam partē muri vnde fluuius solebat exire cum magna ruina deposuit. Hoc Sapor inspiciens credidit se sine pugna capere ciuitatem. Et illa quidem die quieuit. ut et fundus fluminis purgaret⁹ et posset ambulari per fluuium. Altera v̄o die. cum omni militia credens p̄ loca ruinosa muroꝝ ciuitatem intrare s̄ videns murum ex vtraq̄ parte fabricatum, Ille namq̄ sacratissim⁹ homo oratiōib⁹ milites contumauit et alios vrb̄ hitatorū Quo facto et murū restituit et p̄pugnacū fecit quib⁹ repellēt accēdētes, Et hoc nō ad murū veniēs egit s̄ in tēplū sacū dño suplicans

adimpleuit. Porro Saporem non solū muri fabrica terruit. sed etiam altera visio perturbauit. Vidit enim stantē supra murū quēdam imperiali scemate circumamictum. et tam purpura quā diademate splendere. Arbitratus autem eē romanorū imperatorem mortē minatus est eis qui nunciauerant non cū illic esse presentem. Quibus affirmatibus vera se dixisse. et constancium Antiochia commorari. ex vultu quem videbat agnouit eorum verba esse veracia et ait. deum bella gerere pro romanis. Cūq; hoc grauer haberet. infelix sagittā dimisit in aerem. Et cum vidisset quod in corpore eum iaculare non posset. tū a vesanie sue impetu non recessit. Tūc igitur Sirem vir mirabilis et conscriptor egregius apud siros. sacratissimo Iacobo supplicabat. ut veniret ad murum. et videns barbaros maledictionis iacula contra eos emitteret. Flexus ergo venerabilis homo. ascendit in quandam turrim. Et cum milia milium videret exercitus aliam maledictionē eis non peccit nisi cinifes et culices ut per parua animalia supernam virtutē potuissent agnoscere. Orationem vero secute sunt nebulę ciniforū et culicū et elephantorū quidem promoscidas. cum sint caue. equorū vero aliorumque iumentorū aures simul et nares impleuerunt. At illi ferre vim paruorū animalium non valentes sutores suos ductoresque excussos doribus percierunt. et disruptas acies confuderunt. Exercitumque reliquentes summo impetu fugiebant. Hoc modo ter miserimus imperator per paruam clementēque correptionem in se cognoscens factam a deo. habentem prudentiam animarū eum pie colentū suū exinde reduxit exercitū confusione non victoriam ex illa obsidione percipiens. Quadragesimū sextum.

**H**oc itaque tempore Constantius Antiochia morabatur. Et paratissimo prelio quiescente. rursus colligebat episcopos. cogens omnes negare verbum et vniuersam substantiā et alterius substantiā. Verum cum Eudoxius post Leoncium Antiochenam arripuisset sedem. deinde pulsus per multa concilia. Cū constantinopolitanum inique tenuisset episcopatum Antiochena ecclēsiā pastore priuata videbatur. Tunc ergo conuenientes episcopi cum eēnt plurimi et vniuersi congregati dicebant imperatori. oportere primitus pastorem constitui. et ita cum illo de dogmatibus cogitari. Capitulum. xlvij.

**I**llo tempore sacratissimus Melecius ciuitatem quandam armenie regens et barbaros edocens s quietem habere videbatur. Quem putantes arriani sibi consentire petierunt a constancio ut antiochene constitueret presul ecclie. Cum quibus etiam orthodoxi pp caritate eius vite et salubritatem rectorum dogmatum in eis subscribere decreto ipsum q decretum. vtraq pars Eusebio samosateno commendauit episcopo Veniente siquidem magno Melecius occurrit ei populus vtriusq partis. Cu quibz iudei pariter et pagani desiderantes famosissimum videlicet melecium. Tunc imperator et ei et alijs qui exponere poterant iussit ut populis explanarent locum illum. Dns creauit me in initio viaru suarum i opera sua s precipiens ut exceptores eorum verba conscriberent Et quidem primum Georgius laodice fetorem heretice pestis euomuit s post quem Achacius cesaree quandam visum mediam proferre doctrinam multum ab illorum blasphemiam recessit. non tamen sumum aplice integritatis dogma seruauit. Tercius aut magnus surrexit Melecius s et reditu dinem regule i sacra disputatione monstrauit. Nam veluti quodam pōdere veritatis vtens. et quod plus et quod minus erat euitauit. Cuncta turba vniuersa faueret rogans ut breuem eis doctrine daret imaginem. tres ostēdens digitos s deinde colligens duos et vnum tendens illam laudabilem protulit vocem s Tria quidem intelliguntur s tanq de vno disputamus.

Sozomenus.

**E**t tempore fertur archidiaconus eius ecclie adhuc eo loquente. extensa manu eius os obstruxisse. At ille manu clari suam sententiam quam voce signauit. Tribus enim apertis digitis et de nouo clausis. et vno tantum digito rursus extenso. populo scemate diuulgauit s quia tres vnum sint. Deinde archidiacono eius manu ore dimisso tenente libera voce clamabat nicenum seruari debere conciliū.

Capl. xlvij. Theodoricus.

**C**ontra hanc doctrinam arriani calūnie linguas exacerunt. Sabellianum asserentes sanctum esse Meleciū. Ob quam rem principi suaferunt s ut in propam prouinciam exilio mitteret. Et factus Euzoius aperte arrianum dogma laudabat. Nūc enī cū Arrio magnus Alexander diaconatu priuauerat Hoc itaq facto sancti ppis ab hereticis diuisus. In aplicā eccliam positā loco qui dicitur

vetus continebat, Annis namq; triginta postq; magnus Eustachius fuerat expulsus orthodoxi arrianorum onera sunt pressi. rerum mutationem vident sustinentes.

### SOZOMENVS.

**S** Equacibus enim Melecij communicare noluerunt hi qui ab initio nicenum dogma seruauerat dicentes. quod ex arriano decreto Melece fuerit ordinatus. et sequaces eius ab illis sint baptizati. Ob quam rem antiochena ecclesia in aliam diuisit parte.

### THEODORICVS

**C** Vng; videret orthodoxi hereticorum esse magis impietate et apostolici dogmatis defensores apte debellari. scilicet Melece pulsum et Euzoium hereticum ordinatum. verborum memorati sunt que dicta sunt Lotho Saluans inquit salua aia tua. Ad hec etiam euangelici ubi dicentis. Si oculus tuus dexter scandalizat te aufer eum et abijce abs te. id est de manu et pede domino sancti. Qui etiam adiecit dicens Meli est enim tibi ut pereat unum membrum tuum. quam quod totum corpus in gehennam mittatur. dixit.

**P**orro mirabilis Euzebius cuius duoduo memini decretum fuisse commendatum vides per uariationem pactorum circa Melece meditata ad suam reuersus est ciuitate. Arriani vero scriptum testimonium metuentes Constancio suaserunt. ut mitteret qui decretum in Melece factum ab Eusebio reuocaret. Tunc missus est vere Darius qui hec velociter adimpleret. Cuius venisset et imperatoris verba nunciasset tunc Eusebius ammirandus comune inquit depositum non restituiam. nec oes qui tradiderunt dicant. Quod dum fuerat missus renuicasset. Indignatus imperator denuo misit ut redderet quod accepit adijcens scriptum ut si reddere noller dexteram manum eius abscideret. ubi tamen iubes illi quem misit ne faceret quod habebat in lris. Cuius epistolam legisset Eusebius et inuenisset penam ab imperatore dictam cum dextera manu obtulit et sinistram ambas ieiui petes. Nam decretum inquit non dabo clarum arriane pestis indicium. Hanc eius firmitatem Constantius vides laudauit egregie. Miratur enim et impij resistenti sibi laudes cum gestorum magnitudine superant.

**S** Ecce igitur apud orientales agebantur etiam. Sozomenus. Interea Iulianus cesar bello deuincens barbaros apud rhenum fluminum reuocantes. alios quidem perimit. alios cepit. claraque victoria decoratus. dum mediocritate vite atque mansuetudine militibus gratus esset ab eis appellatus Augustus. Hoc factum nihil de Constantio cogitans indices ab illo factos bonorum malebat et ad illius inuidiam lras proferebat.

quibus ostendit eum propter bellum de magnifico gestu in italia barbaros induxisse. Repente religione mutata cum prius christianus putaret semetipsum pontificem nominavit. et veniens ad templa paganorum sacrificabat subiectisque talia colere suadebat. Cuius Constantius propter bellum persicum Antiochia moraretur. sperans ille quod sine bello posset illuc detineri. ad eos agebat iter dicens se velle Constantio satisfacere tanquam non sponte sed voluntate militum infulus imperii suscepisset. Dicit itaque quod dum ad ad hos terminos accessisset visio collecta. circa occasum pluviarum vultus denus fuisse prolatus. insuper etiam imber ex aere descenderet in eius veste simul et ceterorum guttas singulas crucis formasse signacula. Hoc factum videbat et ipsi et alij quod botris ex tempore illatis bonum ei panderet indicium. Imber autem cadens vestem super quam ceciderat roboraret. alij vero dicebant vultum signum pro tempore significare perditionis imperatoris ad instar huiusmodi botrorum et parvi temporis eius fore imperium. Porro de cruce dicebant pronuntiare hoc signum quod sit celeste dogma christianorum et oporteat signari cunctos crucis indicio. Unde cognoscitur quia diversi interpretati quam dixerat imperator. veritate fraudati non sunt. Verum enim oportune dictum sequens tempore ostendit. Cum audiret itaque Constantius de se venire iulianum. instructione belli parthici derelicta Constantinopolim veniebat.

**SOCRATES,**

**S**icilicet in Sicilia atque cappadocas nimia contagione appoplexie passionis defunctus est. consulatu tauri et florenti tercia die novembriis mensis anno vite sue quadagesimo et quinto. ex quibus tredecim cum patre regnavit. viginti quinque post illum. Sozomenus.

**Q**uo defuncto iulianus quidem iam thracias obtinebat. Et non pro multum constantinopolim veniens appellatus est imperator.

Historie triptite liber quintus explicat.

- Eiusdem historie liber sextus Incipit. Capla eiusdem libri.
- De iuliani gratie discipulis et quomodo pervenerit ad imperium. Primum.
- Quomodo iulianus ad ritum deveniret paganorum et de sacrificijs idolorum. ii.
- Quomodo etiam ante imperium latenter fuisset paganus. iij.
- Quam fuisset paganis infensus. iiij.
- Quia initio imperii sui magis peccavit christianis. v.
- Quomodo Maris episcopus chalconie in facie revarguerit iulianum. vi.
- Quia eos qui fuerant deportati a Constantino revocavit. vij.